
令和２年４月３０日 

保護者の皆様 

常滑市立小鈴谷小学校長 

村 上 正 輝 

 

臨時休校延長に伴う自宅学習の課題等の配付について（お願い） 

 

日頃は、本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、先日お伝えいたしました通り、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、臨

時休校の措置が５月３１日まで延長となりました。本校といたしましては、休校中は

学年に応じた自宅学習を行い、５月からの授業を効率よく進め、学習の遅れを取り戻

す予定でした。しかし、休校措置が長期化し、それも難しい状況になりました。 

そこで、今後の学校再開を見据え、少しでも子どもたちの学校生活をスムーズにス

タートできるように予習を取り入れた課題と規則正しい生活を送るためのチェックカ

ード等を準備し、下記の通り配付いたします。保護者の皆様には、お手数をおかけし

ますが、ご理解とご協力のほどよろしくお願いします。 

 また、合わせてこれまでの課題や家庭調査票等の回収を行います。２枚目に各学年

の提出物の一覧を掲載いたしましたので、ご確認の上、ご提出ください。どうぞよろ

しくお願いします。 

 

記 

 

１ 配付方法 

保護者の皆様に学校（お子様の教室）へ取りにきていただく。 

（密を避けるため、できるだけ保護者お一人でお越しください） 

 

２ 配付日時 

５月１１日（月）・１２日（火）  ９時００分～１３時００分 

１４時００分～１６時３０分 

３ その他 

（１）持ち帰り用の大きめの袋等をお持ちください。 

（２）都合がつかない場合は、学校へご連絡ください。 

（３）２枚目の「提出物一覧」をご確認の上、ご来校ください。 

 

 

 

 

（この件に関する問い合わせ先） 

小鈴谷小学校 教頭 鯉江美穂 

電話 ０５６９－３７－００２１ 



 提出物一覧  （１１，１２日の来校日に回収・点検するもの） 

全学年 

・家庭調査票（１年以外） 

・保健調査票（１年以外） 

・小中学生総合保障制度（AIG保険）申込み（希望者のみ） 

１年 

・スポーツ振興センターの災害共済給付制度「同意書」 

・結核問診票 

・健康手帳 

・休校中の課題（名前を書いた紙１枚） 

２年 

・結核問診票 

・漢字スキル・計算ドリルノート（できたところまでを見させていただきます） 

・「どんな野菜を育てたいか」 

（ミニトマト、なす、おくら、ピーマンの中から選んで担任に教えてください） 

３年 

・漢字スキル（できたところまでを見させていただきます） 

・算数プリント、４９マス計算（できたものがあれば持ってきてください） 

・習字道具の注文封筒・代金（注文する人のみ） 

・絵の具セットの注文封筒・代金（注文する人のみ） 

・リコーダーの注文封筒・代金（注文する人のみ） 

４年 

・日記帳（書いたものを見させていただきます） 

・漢字スキル（進捗状況を点検します） 

・計算ドリル（進捗状況を点検します） 

・算数ノート（「もうすぐ４年生」をやって提出） 

５年 

・結核問診票 

・裁縫セット注文封筒・代金（注文する人のみ） 

・国語「思考力アップドリル」（p.２９までやって提出） 

６年 

・結核問診票 

・自学帳（進捗状況を点検します） 

・漢字スキル（進捗状況を点検します） 

・計算スキル（進捗状況を点検します） 

すずらん 

・結核問診票（１・２・６年） 

・休校中の課題 

・「どんな夏野菜を育てたいか」（考えて担任に教えてください） 


